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Mamíferos 
 
 
1. ¿Cuál versículo de la Biblia da el día en que los mamíferos fueron creados? 

 

 

2. Hacer una lista de 4 características de un mamífero. 

 

1.  

2.  

3.  

4.  

 

3. Dar una o más características de identificación de cada una de las siguientes órdenes de 

mamíferos y el nombre de una o más especies de mamíferos que se encuentran en cada 

orden: 

 Características  Especies 

a. Marsupiales    

b. Insectívoros    

c. Quirópteros    

d. Carnívoros    

e. Pinnípedos    

f. Roedores    

g. Lagomorfos    

h. Artiodáctilos    

i. Sirenios    

j. Cetáceos    

 

4. Hacer una lista de 4 mamíferos beneficiosos y decir cómo son beneficiosos. 

 

 Mamíferos  Cómo son beneficiosos 

1.    

2.    

3.    

4.    
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5. Hacer una lista de 4 cosas que hacen los mamíferos que son perjudiciales. 

 

1.  

2.  

3.  

4.  

 

6. Hacer una lista de 5 mamíferos que son completamente acuáticos y designar su área de 

distribución natural. 

 

1.  

2.  

3.  

4.  

 

7. Mencionar al mamífero más grande en el mundo y decir dónde vive, cómo se alimenta, 

y lo que come. 

 

Mamífero  

Dónde vive  

Cómo se alimenta  

Qué come  

 

8. Hacer una lista de 8 especies de mamíferos silvestres que se encuentran en su región. Usar 

por lo menos 5 horas en la búsqueda de los mamíferos silvestres en su hábitat natural. 

 

1.  5.  

2.  6.  

3.  7.  

4.  8.  

 

9. Escribir o contar una historia sobre «Los mamíferos silvestres que he observado». 

 

 

 

 

 

 

 

Fecha Completada:   Instructor/Asesor:  

 


